
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “Terre del gioiello” 
COMUNE CAPOFILA di VALENZA 

(Provincia di Alessandria) 
 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 187 DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI PECETTO DI 
VALENZA PER IL PERIODO DI ANNI CINQUE - CIG B7F4936C52 
 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA 

 
L'anno duemilaventicinque, addì diciotto, del mese di novembre (18.111.2025), in Valenza, presso la Sede 
Municipale, Ufficio Gare e appalti – CUC – Contratti, alle ore 11:15;  
Visto il vigente regolamento per il funzionamento della “Centrale Unica di Committenza “Terre del gioiello”, 
si è riunito il seggio di gara composto da:  
Ing. Marco Cavallera – Responsabile della Centrale unica di committenza Terre del gioiello e RUP ai sensi 
dell’art. 62 c. 13 del D.lgs. 36/2023, nominato quale responsabile per la fase di gara con determinazione del 
Comune di Pecetto di Valenza n. 86/2025, che presiede la seduta, 
Dott.ssa Antonella Marletta, Specialista in attività amministrative e contabili dell’Ufficio Gare e Appalti-CUC-
Contratti del Comune di Valenza in qualità di componente,  
Luisella Gandolfi, Specialista in attività amministrative e contabili - Capo Ufficio Gare e Appalti-CUC-Contratti 
del Comune di Valenza in qualità di componente, con funzioni di verbalizzante;  
 
Richiamate: 
- la Determinazione del Comune di Pecetto di Valenza n. 86 dell’11.08.2025 con la quale è stata avviata la 

procedura a contrarre finalizzata all’affidamento della concessione di cui in oggetto, mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 187, comma 1 del D.lgs. 36/2023, con aggiudicazione mediante 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del medesimo D.lgs. 36/2023, 
previa consultazione di almeno n. 10 operatori economici, individuati a seguito di pubblicazione di 
apposita indagine di mercato, finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di 
soggetti in possesso dei requisiti, dando mandato alla Centrale Unica di Committenza “Terre del Gioiello” 
- Cod. AUSA 0000658690, per l’avvio della procedura di gara, nonché per tutte le attività inerenti la 
procedura stessa, nella quale è stato, altresì, individuato il RUP per la Stazione appaltante “Comune di 
Pecetto di Valenza” e nominato il responsabile della fase di gara; 

- la Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Terre del Gioiello” n. 403 dell’11.08.2025 
all’oggetto: “CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “TERRE DEL GIOIELLO” - Concessione per la gestione 
del servizio di Tesoreria del Comune di Pecetto di Valenza per il periodo di anni cinque – Indagine di 
mercato per l’acquisizione di manifestazione di interesse - Avvio del procedimento”, con la quale si è 
avviata la manifestazione di interesse, nonché nominato il RUP di questa Centrale; 

- la Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Terre del Gioiello” n. 506 dell’08.10.2025 
all’oggetto: “CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “TERRE DEL GIOIELLO” – Concessione per la gestione 
del servizio di Tesoreria del Comune di Pecetto di Valenza per il periodo di anni cinque - Procedura 
negoziata ai sensi dell’art.187 del D.lgs. 36/2023 - Avvio del procedimento - CIG: B7F4936C52.”, con la 
quale sono stati approvati il verbale della manifestazione di interesse e gli atti del procedimento di gara 
predisposti dalla Centrale; 



2 

 
Dato atto che: 
- la procedura è svolta interamente sulla piattaforma web https://cucvalenza.acquistitelematici.it; 
- con lettera avente protocollo n. 20972 del 09.012.2025 sono stati invitati a presentare offerta gli 

operatori economici avente manifestato interesse alla partecipazione, e precisamente: 
- BANCO BPM SPA – Piazza Meda n. 4 – 20121 Milano (MI) – C.F. e P.IVA 09722490969; 
- INTESA SANPAOLO SPA – Piazza San Carlo n. 156 – 10123 Torino – C.F. 00799960158 e P.IVA 

11991500015; 
- tutti i documenti relativi alla procedura in oggetto, ai sensi degli artt. 25 e segg. del D.lgs. 36/2023 sono 

stati pubblicati e resi disponibili sulla piattaforma telematica di questa Centrale (indirizzo: 
https://cucvalenza.acquistitelematici.it/) a favore degli invitati;  

- il termine per il ricevimento delle offerte è stato fissato per il giorno 18.11.2025 alle ore 09:00; 
- il termine per il ricevimento delle richieste di chiarimento è stato fissato per il giorno 11.11.2025 alle ore 

12:00; 
- la data della prima seduta pubblica di gara è stata fissata per il giorno 18.11.2025 alle ore 10:00; 

 
Considerato che i partecipanti hanno richiesto, nel termine suindicato, chiarimenti in merito alla procedura 
ed all’oggetto di affidamento, allegati A), B) e C) al presente verbale per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 

Tutto ciò premesso, 
 

il Presidente constata che, entro il termine perentorio di cui sopra del giorno 18.11.2025 – ore 09:00, è 
pervenuto sulla piattaforma web https://cucvalenza.acquistitelematici.it, n. 1 (uno) plico telematico 
trasmesso da: INTESA SANPAOLO S.P.A. – Piazza San Carlo 156 – 10121 Torino (TO) – C.F. 00799960158 e 
P.IVA 11991500015. 
Il Presidente ed i componenti il seggio di cui sopra, con riferimento all’operatore economico partecipante, 
dichiarano, con la sottoscrizione del presente verbale, di non essere incompatibili con l’esercizio delle proprie 
funzioni, ai sensi di legge; 
Si procede quindi all’apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa del 
concorrente, constatando che l’operatore economico INTESA SANPAOLO S.P.A., dichiara di partecipare in 
forma singola e che la documentazione per l’ammissione risulta in regola con le disposizioni della normativa 
vigente in materia e della lex specialis di gara.  
Il Presidente, preso atto di quanto sopra, stabilisce di chiudere la seduta pubblica, demandando l’apertura 
della busta contenente l’offerta tecnica alla commissione giudicatrice, per gli atti di sua competenza. 
 
Il Presidente dichiara, quindi, chiusa la seduta pubblica alle ore 11:42. 
 
Marco Cavallera - Il Presidente       

Antonella Marletta - Componente     

Luisella Gandolfi – Componente - Verbalizzante    

Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.lgs. 39/93 


